



RESULTADO - EDITAL N° 032/2024/CEART - PRÊMIO ACADÊMICO NUDHA/CEART DE DIVERSIDADES AFRO-INDÍGENAS 2024

O Núcleo de Diversidades, Direitos Humanos e Ações Afirmativas — NUDHA encaminha para publicação a lista de candidatos(as) selecionados(as) referente ao EDITAL N° 032/2024/CEART PRÊMIO ACADÊMICO NUDHA/CEART DE DIVERSIDADES AFRO-INDÍGENAS 2024.

DEPARTAMENTO DE ARTES VISUAIS (DAV - PPGAV)
1º Khetllen da Costa Tavares
2º Mariurka Maturell Ruiz
3º Rita de Cássia de Almeida Souza
4º Dalva França de Assis
5º Mauricio Igor Neves Almeida de Almeida
6º Lucas de Abreu Seara Polidoro
7º Laura Leite Ricardo
8º Érica Bispo dos Santos
9º Vento B. Lima Jesus de Aragão
10º Saul Smith Moraes
Não há suplência

DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS (DAC - PPGAC)
1º Julia Schardong Veiga
2º Erica Liranço de Souza
3º Franciele Rodrigues da Silva Garcia
1º Suplente Jackson Bosa dos Santos
2º Suplente Gisely Moura Argôlo

DEPARTAMENTO DE MÚSICA (DMU - PPGMus)

1º Carlos Roberto Junior

2º Guilherme Ferreira Roque

1º Suplente Vinícius Mina Bernardes





DEPARTAMENTO DE DESIGN (DDE - PPGDesign)

1º Julia Santos Schuelter

Não há suplência

DEPARTAMENTO DE MODA (DMO - PPGMODA)

1º Maria Eduarda Corrêa dos Santos

Não há suplência

Informamos, ainda, que determinados(as) candidatos(as) foram remanejados(as) para outra modalidade, conforme previsto no edital, no item 6.5 e parágrafo 2º respectivamente:

6.5 A Comissão de Seleção se reserva ao direito de propor pequenas adequações, nas propostas selecionadas, se necessário, assim como selecionar mais ou menos propostas do que as estabelecidas neste edital, ou não selecionar nenhuma proposta, se for o caso.

§ 2º Em caso de áreas e/ou categorias sem propostas inscritas e/ou selecionadas, as respectivas vagas poderão ser realocadas para outras áreas e/ou categorias.

Ana Merabe de Souza Coordenadora Núcleo de Diversidades, Direitos Humanos e Ações Afirmativas /NUDHA

> Daiane Dordete Steckert Jacobs Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda



Assinaturas do documento



Código para verificação: 49POXZ21

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 08/10/2024 às 19:04:32 Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17. (Assinatura do sistema)



ANA MERABE DE SOUZA (CPF: 845.XXX.299-XX) em 08/10/2024 às 19:10:46 Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:16:31 e válido até 13/07/2118 - 13:16:31. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo **UDESC 00038000/2024** e o código **49POXZ21** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.